

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
 Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y.
 Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

Baltgvardiečiai ir jų Draugai Nerimauja

Didžiųjų valstybių imperialistinės valdžios, besistengdamos pasmaugti Rusijos Tarybų valdžią ir prieš valstybės vairo pastatyti baltgvardiečius, matomai, gahtinai persitikrino, kad Tarybų valdžios galia nesugriauinama, kad ji gyvuoja ir stiprės ir kad baltgvardiečiai jau reikės atsidėti nuo savo užgaidų — tapti šalies valdonais. Todėl jie pastaruoju laiku pradėjo kiti kiti kalbėti, savo politiką Tarybų Rusijos linkui pasuko kiton pusėn. Jie sugalvojo šaukti konferenciją, kurioje bus svarstoma, kaip išbristi iš ekonominės suirutės balos, ir kurią įklimpo, kaip pavasaryje žalmargė į liūną, visos valstybės ir dabar, be pagalbos Rusijos, negali išbristi. Todėl nutarta pakviesti į tą konferenciją ir Tarybų Rusijos valdžią.

Tarybų Rusijos valdžia priėmė pakvietimą. Tuli laikraščiai pradėjo skelbti, kad šitas pakvietimas jau reiškia Tarybų valdžios pripažinimą de facto ir kad dabar, greitu laiku, ji bus pripažinta ir de jure.

Baltgvardiečiai, išgirdę tokią žinią, susirūpino, pradėjo blaškytis, daužytis ir staugti. Miliukovas ir Avksentjevas, kurie jau tulas laikas sėdi Washingtone, paskelbė protestą, kad didžiosios valstybės kviečia ton konferencijon Tarybų valdžią. Mat, jie, dėdamiesi demokratams, atstovauja Vladivostoko baltgvardiečių valdžią, kuri, jų supratimu, esanti legalė visos Rusijos valdžia.

Jiems pagelbon pribuvo jų draugai, taipgi "kovotojai už demokratijas" — National Civic Federation, kuri kontroliuoja Washingtono valdžios veikimą ir "taiso" jos klaidas. Ji pasiuntė Washingtono valdžiai protestą už tai, kad ji linkstanti prie pripažinimo Tarybų valdžios. Šita organizacija reikalauja, kad Tarybų valdžia nebūtų įleista į būsimą konferenciją. Tokiu būdu Amerikos baltgvardiečiai susidraugavo su Rusijos baltgvardiečiais, kad bendrai veikus prieš Tarybų Respubliką.

Nelabai seniai atvyko į Ameriką baltgvardiečių valdžios misija, kurią pasiuntė Merkulovas. Dabar atvyksta Amerikon baltgvardiečių generolas Semionovas, kuris visą laiką kovojo ir tebekovoja prieš Tarybų ir Tolimųjų Rytų Respublikų valdžias. Nors laikraščiai negarsina, kokiais tikslais atvyksta tas kontr-revoliucionierius, vienok visiems aiškus jo atvykimo tikslas — jis dės pastangų, kad Washingtono valdžia ir toliau duotų pinigų jų "ambasadoriui" Bachmetjevui, kuris ir po šiai dienai dar skaitomas visos Rusijos valdžios atstovu.

Kitur baltgvardiečiai taipgi pradėjo nerimauti, taipgi ėmė smarkiau darbuotis, kad kaip nors užkenkus Tarybų valdžiai, kad kaip nors neprileidus ją į minimą konferenciją.

Ir keisti dalykai. Pastaruoju laiku Amerikos valdžia neva pradėjo rodyti šokių tokių prielankumą Tarybų valdžiai, neva principu sutiko įsileisti Tarybų valdžios prekybinę misiją, kuri čia užpirkinės maistą ir kitus produktus. Tuo tarpu, kaip senatorius France pareiškė, dar iki šiai dienai galutinai neišrištas klausimas apie įsileidimą Tarybų valdžios prekybinės misijos, o baltgvardiečių valdžios atstovai jau seniai randasi Washingtone ir dabar kontr-revoliucionierius Semionovas gavo iš Washingtono leidimą atvažiuoti. Kodel ji įsileidžia ir įsileidžia be jokių sąsarytų, be jokių ceremonijų, o Tarybų valdžios komisijos įsileidimas dar ir dabar galutinai neaiškūs? Todėl, kad Washingtono valdžia, nors ir mandagiau kalbėdama su Tarybų valdžia, nenori pertraukti ryšių su baltgvardiečiais, vis dar juos remia ir, veikiausiai, ilgai remis.

Savo laiku spaudoje buvo sukelta nedidelė audrelė, kad Washingtono valdžia išdavė Bachmetjevui šales pinigų sumas ir kad tais pinigais pasilaiko baltgvardiečiai ne tik Amerikoje, bet ir kitose šalyse. Vietą audrelė labai greitai nutilo ir dabar tuo klausimė nieko negirdėti, o baltgvardiečiai kaip darbos, kaip ir darbuojasi, — jiems pinigų nestinga.

Reikia priminti ir tą, kad tulame baltgvardiečių susirinkime, įvykusiam Paryžiuje, vienas jų užklausė, iš kokių šaltinių gaunami pinigai, kuriais užlaikomi visi kontr-revoliucionierių lyderiai, tai buvo gautas atsakymas, kad tie šaltiniai viešai neskelbiami, jie esą slapti ir visi susirinkimo nariai neprivalo jų dalykų žinoti. Dabar baltgvardiečiai ir jų draugai susirūpino, nes jie gerai žino, kad jeigu imperialistinės valstybės norės su Tarybų Respublika vesti prekybą, tai visgi bus pri-

Amerikos Darbininkų Partijos Programa

Didysis karas atnešė neapsakomą vargą ir suirutę. Milionai darbininkų buvo sužeista ir išskersta, besikertant imperialistinėms valdžioms. Kapitalistinė visuomenė susiduria akis akis su visuomeniniu ir pramonės pakrikimu. Pranyko karalijos ir imperijos; bet jų vietą užėmė respublikos, kurias valdo išnaudotojų klesas, kuri yra galin-gesnė ir žiauresnė už karalius ir imperialistus.

Pasaulyj viešpatauja vienu valstybių neapykanta prieš kitas. Kad ir daroma taikos sutartyis ir tarptautinės konferencijos, tačiau santikiai tarp valstybių šiandien yra labiau įtempti, negu kada pirmiau. Eina smarkios varžytinės prekyboje. Silpnosios ir sumuštosios tautos dega neapykanta prieš pergalinguosius savo priešpaudejus. O tatau sudaro nuolatinį pavojų pasaulio taikai. Kapitalistai yra nusiminę delei suirutės, tačiau jie nepajiegia jos suprasti arba suprasti bent ekonomines jos priežastis, ir jie akiai varo pasaulį linkui naujų karų.

Vokietijoje ir Austrijoje minios leidžiama kraujas, kad apmokėjus nežmonišką karo kontribucijas. Anglijoje, Francūzijoje ir Italijoje suskurdintas proletariatas moka už ginklavimąsi, kuris tolyn labyn baisiai didėja. Kiekvienas stotamas karo laivas ir kiekvienas daromas armotos šovinyš augštytyn kelia išnaudotojų pelnus ir didina skurdą samdomųjų vergų.

Jau ir prieš karą socialiai įstatymai tik menkai teatitiko reikalams proletariato, kuris yra pasmerktas kapitalizmo gadyneje skursti be jokio užtikrinimo rytojui. Šiandien gi socialiniai įstatymai tai tik komedija. Apie jokių pastovų pagerinimą darbininkų sąlygų jau negalima nė svajoti kapitalizmo tvarkoj. Šiandien labiau negu kuomet pirma darbininkus slėgia skurdas ir badas. Ir viešpataujamoji klesas atsako bėgaistinga priespauda ir slopinimu į smarkius sukilimus, kurie kyla delei to skurdo ir bado. Visos kapitalistų valdžios atvirai veda karą delei samdytojų reikalų. Įstatymų leidimo įstaigos, teismai ir pildomoji (vykdomoji) galia stovi jų užpakalyj. Į darbininkų kovą net del paprasčiausių gyvenimo reikalų atsakoma nuožiausiais persekiojimaiis. Ir tatau turi tendencijos (paikinkimo) virsti kova delei politinės galios, virsti revoliucine kova.

Darbininkų Partija į savo taktikos pamatą padės tarptautinį tos kovos pobūdį. Jinai stengsis padaryti verstos išsižadėti remti baltgvardiečius taip, kaip kad iki šiol rėmė. Jie gerai žino, kad Tarybų valdžia, besitardama su kitų šalių valdžiomis, pirmiausiai pareikalaus pertraukti ryšius su Merkulovais, Semionovais, Vrangeliais ir kitais baltgvardiečiais. Jie jaučia, kad artinasi jiems galas, todėl dabar bruzda, vyniojasi ir staugia...

diktatura visur išplėsinėja darbininkams tuos mažučius laimėjimus, kurių jie buvo išsikariavę per daugelį metų kovos.

Imperializmas.

Per ištisas kartas darbininkai gamino daugiau, negu jie gavo, kaip savo darbo mokesnį. To, darbininkų pagaminto, perviršio dalį kapitalistai idėjo į išvystymą ir išnaudojimą pramoniniai atsilikusių šalių Azijoje, Afrikoj ir Pietų Amerikoje. Tos šalys tapo pajungtos, kaip kolonijos arba "įtakos sritys" (sferos). Norėdamos apsaugoti savo kapitalo idėjus (idėjimus) tose šalyse, Europos ir Amerikos valdžios pasigrobė sau į rankas tų šalių valdžias, ir spaudžia ir terorizuoja tenatinius vietos gyventojus. Šiandien tos išnaudojamos ir prispaustos tautos, gavusios įkvėpimo iš Rusų revoliucijos, reikalauja laisvės. Chi-nai, Indijoj ir Egipte, Haiti ir Filipinuose, Pietų Afrikoj, Meksikoje ir Pietų Amerikoje — visur atbunda revoliucija su nauja dvasia ir nauja spēka. Didžiosios valstybės vis dar ginkluojasi nuo galvos iki kojų, kad išlaikytų savo viešpatavimą vergiamose kolonijose tautos ir apsaugotų pirmenybes savųjų kapitalistų nuo pasikėsinimo iš pusės kitų šalių. Nei Tautų Lyga, nei Washingtono konferencija, su savo "Valstybių Sąjunga", negali išspręsti tą klausimą, kuris kyla iš susikirtimo įvairių šalių biznio reikalų.

Amerikos Imperializmas.

Amerikos istorija yra istorija jos ekonominio išsiplėtimo. Per paskutinius 50 metų pereito šimtmečio Amerika pasižymėjo įgijimu naujų žemių. Jinai per spēką prijungė sau Texas'ą — čia buvo tik vienas žiauriausias pavyzdys ankstyboj Amerikos besiplėtimo (ekspansijos). Šiandieninė imperialistinė gadyne prasideda įgijimu Filipinų salų ir Porto Ricó ir užsisėdimu ant Kubos. Po to ėjo pasigriebimas Panamos kanalo sritys per tyčia sutaisyta "revoliucija" prieš Kolumbiją. Kada Wall Street'is paliepė, tai Jungtinių Valstijų valdžia išsiško į vidujinius reikalus Santo Domingo, Haiti ir Nikaraguos ir įtraukė tas Pietų Amerikos respublikas į savo įtakos sritį. Vėliausias grobis, įgytas Amerikos imperializmo, yra Guam ir Samoa salos Ramiajame (Pacifiko) vandenyne ir Virginijos salos Karribo mariose.

Tuo būdu Jungtinės Valstijos taip pat turi pavergti tautų, ir Amerika sparčiai įgyja tokios garbės, kuri neužsileidžia anglų garbei Indijoj ir belgų garbei Kongoje. Kai kurių tų šalių gyventojus taip žiauriai vašino okupacijos (užėmimo) armijos ir civilė vyriausybė, kad iš to pasidarė tarptautinis skandalas.

Sovietų Rusija.

Vyriausios valstybės ginkluojasi ir daro suokal-

bius prieš kita kitą, išnaudamos pavergtąsias tautas; tačiau jos ėina išvien savo nekentine Sovietų Rusijos. Rusija, darbininkų respublika, stovi aiškiai prieš imperialistines šalis, kurias valdo kapitalistinė diktatura. Rusija, įkūrusi proletariato diktaturą, auklėja tarptautinę darbininkų klesos vienybę, kaip priemonę, kurios pagalba galima būtų užkirsti kelią intrigoms pasaulinio imperializmo.

Daugiau kaip per ketverius metus tarptautinis kapitalizmas nuolat puolė valdžią Rusų Darbininkų ir Valstiečių Sovietų, bet jinai atsilaike ir nesusvyravo. Mirtį sėjanti blokada, puolimai, kuriuos darė sukurstyti cariniai generolai, kriminalis puolimas iš pusės lenkos gyventojus. Šiandien tos išnaudojamos ir prispaustos tautos, gavusios įkvėpimo iš Rusų revoliucijos, reikalauja laisvės. Chi-nai, Indijoj ir Egipte, Haiti ir Filipinuose, Pietų Afrikoj, Meksikoje ir Pietų Amerikoje — visur atbunda revoliucija su nauja dvasia ir nauja spēka. Didžiosios valstybės vis dar ginkluojasi nuo galvos iki kojų, kad išlaikytų savo viešpatavimą vergiamose kolonijose tautos ir apsaugotų pirmenybes savųjų kapitalistų nuo pasikėsinimo iš pusės kitų šalių. Nei Tautų Lyga, nei Washingtono konferencija, su savo "Valstybių Sąjunga", negali išspręsti tą klausimą, kuris kyla iš susikirtimo įvairių šalių biznio reikalų.

Mūsų Darbininkų Judėjimas.

Dabartiniu momentu tik maža dalis Amerikos darbininkų klesos yra organizuota tikslu nuversti kapitalizmą. Iš visų galingųjų valstybių viena tik Amerika neturi gerai išsivysčiusio politinio proletariato judėjimo.

Socialistų Partija pasiekė didžiausios savo augstumas, kuomet St. Louis'e priėmė rezoliuciją prieš karą. Rezoliucijoj reikiamas stiprus nusistatymas prieš Amerikos dalyvavimą imperialistiniame kare buvo įneštas į partiją tvaną entuziazmo ir gyvybės. Bet partijos vadai nebuvo ištikimi partijos pareikštai pozicijai, ir todėl susidarė energinga revoliucinė frakcija; ta frakcija buvo išmesta iš partijos, kuomet jinai sumušė nepažangius senuosius vadus 1919 m. partijos rinkimuose. Nuo to laiko Socialistų Partija pasirodė visiškai negabi vadauti darbininkams jų kovose. Ji atkakliai darė kompromisus su kiekvienu priešininiku, prieš kurį ji neva kovojo. Užuoat stengtis darbininkus paliausuoti nuo kapitalistų skiepijamos ideologijos, tai Socialistų Partija pati dedasi tikru gynybą Amerikos konstitucijos. Užuoat aikštėn kelti, kaip kapitalistinė diktatura, prisidengusi skraiste demokratijos ir atstovaujamos valdžios, mulkina ir prigoandinėja darbininkus, tai Socialistų Partija pasiryžo garbinti "bendrąjį demokratijos palikimą" (paveldėjimą). Užuoat nurodinėti darbininkams, kad žodžio ir spaudos laisvė yra dalykas negalimas kapitalistinėj diktaturoj, tai jinai pašven-tė savo įiegas grymū tu "amerikinių teisių". Tokia taktika ir dar neatsakymas į kasdieninius darbininkų reikalus ir kovas galutinai diskreditavo Socialistų Partiją. Neseniai jinai bandė

suvienyti vadinamuosius progresyvius darbininkų elementus ir Ūkininkų-Darbo (Farmer-Labor) Partiją į šokią tokią nuosaikią socialistinę organizaciją, bet tas jos bandymas visiškai niekais nuėjo.

Socialistų Darbo Partija (Socialist Labor Party), kad ir giriasi esanti revoliuciniai tyra ir teisinga, betgi ji visai apmirusi. Užsispyrus reikalaujama sunaikinti Amerikos Darbo Federaciją ir vietoj esamų dabar profesinių sąjungų organizuoti sąjungas, kurias sugalvojo Socialistų Darbo Partija, — tuo patim ji pažymi, jog jinai nepraktiška ir jog jos pažiūros yra reakcinės. Jai nepavyko igyti jokios įtakos Amerikos darbininkų judėjime; ir ji, kaip ir Socialistų Partija, neatsiliepė, kada Rusijos darbininkai paleido savo skardų šauksmą į pasaulį.

Ūkininkų-Darbo Partija buvo suorganizavę priešgompersiniai elementai Amerikos Darbo Federacijos drauge su buvusiais socialistais. Tą partiją organizuodami, jie norėjo pasidaryti sau kapitalo iš žmonių nepasitenkinimo esamąja tvarka ir tuo pačiu laiku išsvengti klūčių, kurių darė senoji škaba (Soc. Part.), kurios žmonės, girdi, nemėgsta. Ši partija siūlo darbininkams programą visuomeninių reformų ir "pramonės demokratijos", bet labai rūpestingai vengia pasakyti, kaip ji žiūri į kapitalistinės tvarkos gyvavimą. Ūkininkų-Darbo Partija toli gražu negavo paramos iš plačiųjų minių pažangųjų darbo unijų; jai visai nepavyko tapti vienijančia pajiega net tarp sąmoningiausių elementų Amerikos darbininkų klesos.

Bepartijinę (Non-Partisan) Lygą išvystė siaurvakaruose dirbantieji ūkininkai, norėdami atsilaikyti prieš žiaurų išnaudojimą iš kapitalistų pusės. 1918 m. jinai išnaudotojams išplėšė visą vietos valdžios mašiną, o vis delto ji pasirodė bejiegė pravesti valstybinės nuosavybės programą. Ketbinčius metus tie spaudžiami ūkininkai, turėdami savo rankose vietinę parlamentinę mašiną, kovojo prieš organizuotą kapitalistų blokadą. Ta kova, pagaliau, baigėsi tuom, kad neseniai buvusiuose rinkimuose Bepartijinė Lyga tapo sumušta, — tai dar vienas žlugimas reformistinės kovos.

Iki šiol nebuvo jokios politinės organizacijos, kuri galėtų vadauti darbininkams ir suvienyti juos kovoj prieš kapitalizmą. Įsikūrus Darbininkų Partijai, tokia organizacija jau atsirado Amerikos gyvenime.

Darbininkų Partija centralizuos ir ves kovą darbininkų minių prieš galin-gą centralizuotą opoziciją, kurią varo išnaudotojai. Darbininkų Partija drąsiai gins darbininkus ir ves veiklią užpuolimo kovą, kad panaikintų kapitalizmą. Bendorji Darbininkų Partijos programa bus šitokia: (Pabaiga rytoj.)

KLAIDO:
 "Laisvės"
 neapsi-
 maloni kla-
 uose, virš
 savimo ap-
 buvo pavai-
 ton K. St.
 M. Undzie-
 Undzies-
 Klaida gr-
 ir atitaisy-
 ekzemplier
 su minim-
 D.L.D. ku-
 su ta klai-
 malonekte-
 sus už St.
 Undzies-
 už Undzie-
 ketklėje.

L.M.I.
Ar Pan-
 Šiuo an-
 trame n-
 straipsneli-
 judino d.
 vės" No-
 kuriame e-
 žinojimą".
 ingumą p-
 istaiga. T-
 reikia bij-
 ke, nes ac-
 tija. Ma-
 jog tokios
 randasi d-
 vėrininkų
 kompanij-
 reiskia ar-
 riuri. Už-
 pinigų ka-
 einama.
 kaučių li-
 L.D. idzin-
 Draugė-
 ja du dal-
 mą idž-
 panaikin-
 dar n-
 taigos pa-
 važivime
 SUJUNG-
 gė Undzie-
 referendu-
 gelima be-
 jų sujung-
 du, kad p-
 to nepan-
 taigos, o
 Nėra pu-
 rėti du
 Turint vi-
 mažina, s-
 kančiau
 raportus
 rėti dv-
 turuos e-
 Pas nare-
 žimas, k-
 rė, kuri
 nansines
 apmokės
 jos glot
 Adm. ga-
 apie \$50.
 apmokėti
 geresnė
 ma veik-
 drovė da-
 vartą už-
 sivienujin-
 ra tokie
 tion pan-
 narės ga-
 kritintos, l-
 ū, negu
 viena vpi-
 vienu ra-
 duoti sa-
 Drg. J-
 iuri kol-
 bar para-
 sakyti: l-
 kaip jis-
 savimo,
 tas. Jis
 tuopu s-
 rės negu
 rodo, iki
 pu susir-
 pakliuvo
 stitucijos
 mo blan-
 Matydan
 skančia

namuosius... (Vertical text on the far left edge)

KLAIDOS ATITAIŠYMAS
"Laisvės" No. 5, per laužė...

L.M.P.S. Reikalai
Ar Panaikinsime Centro Iždininkę?

Nėra prasmės organizacijai turėti du išdu, sutinku su tuom.

Dr. J. man primeta, būk aš turiu kokį tai tikslą, nes tik dabar parašau.

kur balsuoti už ar prieš iždininkės įstaigos panaikinimą...

Konstitucijos projektą reikėjo leisti nubalsuoti taip, kaip jis buvo priimtas suvažiavime...

Dr. J. sako, kad dabar balsuoti prieš iždininkės įstaigos panaikinimą tokiu būdu...

Draugė Jeskevičiūtė supainioja du dalykus, būtent, sujungimą išdu ir iždininkės įstaigos panaikinimą.

Dr. J. man primeta, būk aš turiu kokį tai tikslą, nes tik dabar parašau.

Susivienijimo konstitucija, kaip tvarkyti suvažiavimų tarimus delei referendumu.

KORESPONDENCIJOS

SCRANTONO DARBUOTE. SCRANTON, PA. — Sausio 6 d. buvo prakalbos, parengtos ALDLD. XII Apskričio.

Gruodžio 22 d. taipgi buvo prakalbos L.M.P.S. 4-to Apskričio. Kalbėtoja buvo draugė Juozaitienė iš Brooklyno.

STOKA AKTYVUMO. PHILADELPHIA, PA. — Sausio 6 d. A. C. W. of A. 38 lokalas turėjo savo metinį susirinkimą.

ir už gerą "patarnavimą" vėl jį išrinko Joint Board delegatai taip pat didžiama susideda iš miegančių brolių...

KORESPONDENCIJOS

KLASIMĖ DABARTINĖS SITUACIJOS VISŲ UNIJŲ, UNIJOS SANTIKIŲ SU BOSŲ ASSOCIACIJA, NES BOSAI PASIRĘME ĮVESTI DARBĄ...

Dr. J. sako, kad dabar balsuoti prieš iždininkės įstaigos panaikinimą tokiu būdu...

LABDARINGI DARBAI. INDIANA HARBOR, IND. — 25 d. lapkričio čia susitvėre lietuvių draugijų bendras komitetas...

VISI TUOI GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ
Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus.

SUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA. Išegzaminuoją Dykai Savo Darbą Garantuojame Taisome Ant Išmokescio.

Automobilių Mokykla
Jeigu jūs norite tapti geru mekanku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 j savaitę...

MOTINŲ MODERNIŠKOJI LOPSINĖ
"Čit neverki mano mažulė — nerandok, aš tau duosiu BAMBINO čiučiu-luliu."

BALTJOS-AMERIKOS LINIJA
TIESI KELIONĖ LIETUVA PER HAMBURGĄ PILIAVĄ ARBA LIEPOJŲ.

G. KUNASŠAUSKAS
179 E. 3rd Street, New York, N. Y.

J. LEVANDASKAS
GRABORIUS
772 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis.

A. STANKUS
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoją ir laidojā numirusius ant visokių kapinių.

GRABORIUS - UNDERTAKER
Išbalzamuoją ir laidojā numirusius ant visokių kapinių.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS
Dvi puikiausios Galerijos
MOTIEJUS KICHAS

UZLAIKYMI GEROS SVEIKATOS YRA REIKALINGI GERI DANTYS. Nėpasiūvūokite. Išegzaminuoją ir užtaisau dantis pagal bėliausiu išradimų su pagalba X-Ray.

AR ESI TIKRAS SAVO AKIŲ GERUMU? Ar esi tikras, jogei akiniai, kuriuos nešioji, yra tinkami tavo akim?

AR BIJAI DIEVO. Jei ne — tai skaitykite LIETUVIŲ LAISVAMANIŲ KALENDORIŲ.

J. GARŠVA
1443 N. Paulina St., Chicago, Ill.

GRABORIUS (Undertaker)
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS... Išbalzamuoją ir laidojā numirusius ant visokių kapinių.

DOVANAI! Mūsų yra didžiausia lietuviška įstaiga. LAIVAKORTES pardudam dar pigiau, nes vėl atpig!

(Tasa nuo 2-fo pusl.)
 dejo prie šio labdarinio darbo, paraginamas iš sakyklos eiti į šį susirinkimą ir aukoti tam šventam darbui. Kalbėtojas buvo d. Jukelis, kuris nupiešė dabartinę Rusijos badaujančių padėtį ir jų likimą. Karštai ragino aukoti visokias būdais. Antru atveju kalbėjo apie bedarbę. Prakalbos labai patiko ir daugelis pageidauja, kad d. J. ir vėl atsilankytų pas mus su prakalba. Pertraukoj rinkta aukos. Aukojo sekamai: po \$5 P. Pakštis, J. Ragelis, A. Turkevičius ir P. Kesilis. Smulkesnių aukų \$50.20, Viso \$70.20c. Pinigai pasiūti į Fr. of Soviet Russia.

Visiems aukotojams tariame širdingai ačiū!

Kom. Rašt. P. Kesilis, Kom. izd. J. Jolšeas.

Nuo Red. Aukojusių mažiaut \$5 vardus neskelbiame.

Šita korespondencija prisiūta jau seniai, bet per neapsižūrėjimą buvo pakliuvus archyvan. Atsiprašome komiteto ir aukojusių.

VIETINĖS ŽINIOS

Lietuvių Rūbsiuvių Nepaprastas Susirinkimas.

Sausio 6 d., 1922 m., New Plaza svetainėje atsibuvo Amalgameitų rūbsiuvių 54 ir 58 skyrių susirinkimas. Susirinkimą atidarė 58 sk. pirmininkas, K. Jankaitis. Tvarkos vedėju susirinkimui tapo išrinktas taip pat K. Jankaitis, pagalbininku — V. Žilinskas.

Po to, kai protokolas iš pereito susirinkimo buvo perskaitytas ir šiaip pradžia susirinkimo sutvarkyta, delegatas Fr. Kalpokas išdavė raportą. Raportas buvo išduotas trumpoj, suglaustoj formoj, paliečiant tik svarbiausius įvykius. Iš raportų buvo galima suprasti, kad vieną arba kitaip, bet kriaučiai neužilgo gal pradės geriau dirbti. Toliaus jis savo raporte apibūdino maždaug New Yorko Joint Board (Bendrosios Tarybos) stovį; nurodė, kad Bendroji Taryba buvo sušaukus visų kotų (švarkų ir žiponų) išdirbystės skyrių pildomosios tarybų narius apkalbėjimui ir suradimui būdų, kaip pagerinti jos — Bendrosios Tarybos — finansinį stovį. Bet toji konferencija negalėjo nieko konkrečio tarti, nes joje dar nedalyvavo bruslotų, kelinių ir vaikų drabužių siuvėjų skyrių atstovai, kurie priklauso irgi Bendrai Tarybai, (Joint Board). Todėl šita konferencija nutarė šaukti iš kiekvieno skyriaus atstovus, kad išdirbus plenus viršminėtam dalykui.

Taip pat Kalpokas nusiskundė, kad tuli mūsų, t. y. lietuvių skyrių Pildomosios Tarybos nariai iš tos konferencijos išėjo, kuomet buvo gana svarbių dalykų balsuoti.

Toliaus delegatas Kalpokas savo raporte pabrėžė, kad mūsų Pildomoje Taryboje randasi didžiama narių, kurie įsiskverbė veikti ne organizacijos labui, bet kad varinėjus savo partviškas intrigas ir kaišiojus kijas delegatui jo veikime. "Pavyzdžiui, kuomet tulas Laurinaitis susijęs kūr tai vietą ir atėjo pas mane", sako Kalpokas, "jis reikalavo, kad aš jam duočiau pasą. Aš atsiskaičiau duoti pasą, nes nežinojau, kokia dirbtuvė buvo. Vėliaus aš sužinojau iš delegato, kuris tą dirbtuvę kontroliuoja, kad tenai samdytojas nori numušti darbininkams algas. Taigi aš galutinai atsiskaičiau Laurinaitiui duoti ten dirbtuvės pasą. Tuomet Laurinaitis atėjo į Pildomosios Tarybos susirinkimą apskūsti mane. Ir, žinoma, Laurinaitis rado užtarimo pas tuos intrigantus, su Buivydu prysakė, ir mums tada reikėjo pu-

sėtinau susipykti. Pagaliaus Buivydas net, ir spēką nerėjo pavartoti, bet tas jam nepavyko. Tas gi visas incidentas šiandien yra dienotvarkyje ir jūs turėsite apkalbėti jį — to reikalavo Buivydas."

Delegato raportas priimtas vienbalsiai.

Iš eilės buvo rinkimas Pildomosios Tarybos sekretoriaus. Buvusio sekretoriaus, V. Černaucko, vieton išrinkta Dovidaitis.

Po to sekė atsišaukimas Vyšniaucko, kuris lokauto laiku nerėjo "kostumeriška" dirbtuvėle ir siuvo užsakymus mažoms krautuvėlėms. Po visapusio apkalbėjimo pasirodė, kad tas jo darbas nebuvo daug kenksmingas, nes nebuvo darbas firmų. Tad Vyšniauckas tapo nubaustas tik \$10 už nesiskaitymą su unijos patvarkymu.

Paskui ėjo rinkimas unijos korespondento. Korespondentų tapo išrinktas Keršulis. Drg. A. Baniulis, buvęs korespondentas, kalbėdamas pabrėžė, kad jis visą laiką rašęs korespondencijas bešališkai ir teisingai, tik paskutinėje jo korespondenciją "Laisvė" iškraipiusi ir padariusi ją neteisinga. (Tai netiesia. Mes turime originalą ir galime duoti kriaučiams padaryti palyginimą. — Redakcija.)

Dar buvo atsišaukimas Sulckio, kuris priklausė korporacijai ir dirbo lokauto laiku nesustaikiusių firmų darba; vėliaus jis sugrįžo į uniją ir buvo nubaustas \$99.99. Šis susirinkimas jam ir dabar nedovanojo, nes rado jį gana kaltu.

Iš eilės priėjo ir Buivydo atsišaukimas, arba, geriau sakant, skundas prieš delegatą Kalpoką. Čia tai jau buvo sunkus ir painus klausimas. Pirmiausia daro skundą J. Buivydas aiškindamas, kad jis per 12 metų veikęs šioje organizacijoje ir niekas jį dar taip neįžeidęs, kaip įžeidė Kalpokas 27 d. gruodžio Pildomosios Tarybos posėdyje. Priežastis to įžeidimo buvusi toji, kad jis užsistojęs už Laurinaitį, kuriam Kalpokas nedavęs pasą. Po Buivydo kalbėjo Kalpokas, įrodinėdamas, kad kaip tik jis užėmė delegato vietą, tam tikra klika su "Laisvė" prišakų, pradėjo vesti prieš jį vajų: rašinėti šmeižiančias korespondencijas, leisti apie jį visokius paskalus ir t.t. "Jie, negalėdami tuo dar nieko atsiekti," tęsė Kalpokas, "įsiveržė į Pildomąją Tarybą ir tenai ėmė man visokias pinkles daryti, kad vėliaus diskreditavus mane kriaučių akyse. Bet aš tą viską perkentčiau. Paskutiniu gi laiku jau nebegalėjau kęsti ir kuomet atėjo Laurinaitis "keisas", apie kurį aš jums aiškinau savo raporte, galutinai susiėmėme. Susirinkusieji draugai, jūs spreskite šitą dalyką. Jūs mane išrinkote — aš esmi jūsų tarnas ir bile laiką mane galite prašalinti, bet aš toliau su ta klika negaliu veikti! Vienas iš dviejų — ar aš turiu pasitraukti 'ar' jie." (Susirinkusių tarpe apsiėriškė didelė užuojauta ir rankų plojimas Kalpokui.

Po Buivydo ir Kalpokos pasiūlymų, sekė Pildomosios Tarybos narių raportai apie atsitikimą. Didžiūnia Pildomosios Tarybos narių, matomai, stengėsi kaltinti Kalpoką, o teisingai Buivydą; bet jiems labai nevyko kalbėti. Geriausia ir, rodos, teisingiausia kalbėjo, tai Bubnys ir Bielskus.

Komitetui užbaigus duoti raportus buvo aprubežiuta laikas kalbėti penkioms minutėms, ir klausimas atiduota visam susirinkimui apkalbėti. Čia tai jau ir kilo pusėtinas lermas. Vieni kalba už vieną pusę, kiti — už kitą. Bet daugiausia kalbančiųjų smerkė "Laisvės" šmeižimus ir "komunistų" bjaurią politiką, kuri demoralizuoja šios organizacijos narius. Po visapusio apkalbėjimo eita prie išėjimų. Įnešimai bu-

vo: 1) prašalinti iš Pildomosios Tarybos Buivydą, Keršulį ir Vizdžiuną; 2) duoti visam komitetui papeikimą; 3) prašalinti visus P. K. narius; 4) prašalinti vien delegatą Kalpoką; 5) prašalinti visus P. T. narius kartu ir delegatą Kalpoką. Balsuojant didele didžiūma balsų perėjo pirmas įnešimas, t. y. įnešimas prašalinti Buivydą, Keršulį ir Vizdžiuną. Jų vieton tapo išrinkti Zabarauškas, F. Vaitukaitis ir A. Žilinskas.

Ant vietos buvo įnešimas prašalinti nuo korespondento vietos Keršulį, kurį pirmiau buvo išrinkę. Įnešimas priimtas ir didele balsų didžiūma Keršulis tapo prašalintas. Korespondentų gi tapo išrinktas J. Glaveckas.

Dar buvo šiame susirinkime ir daugiau gana svarbių klausimų; bet jau priėjus 1 valandai nakties susirinkimas uždėdarė.

Beje, reikia pažymėti, kad nors šitas susirinkimas tęsėsi iki vėlybos nakties, bet žmonių buvo pilna svetainė iki pabaigai. Ir jeigu visuomet kriaučiai taip interesuotųsi savo organizacijos reikalais ir lankytųsi taip skaitlingai ir susirinkimus, tai neišrinktų tokius žmones ir komitetus, kuriuos vėliaus turi išmesti.

J. Glaveckas, Unijos Korespondentas.

Nuo Redakcijos.

Berekalingai Kalpokas nuolat bando įkalbėti kriaučiams, kad "Laisvė" šmeižia jį. Juk kurie skaito "Laisvę", tai mato, kad "L." redakcija elgiasi visai bešališkai atsiėsimė link kriaučių — talpina aprašymus kriaučių susirinkimų ir jų veikimo, kaip kas tatai aprašo. "Laisvė" visuomet talpina unijos korespondento aprašymą (dargi pirmiau, negu bile keno kito), nežiūrint to, kad tankiai jo aprašymai užima daug vietos. Jei kada kas nors parašo ne taip, kaip reikia, tai "Laisvė" nekaltai, nes jos redakcija nesiečia savo atstovo į kriaučių susirinkimus. "Laisvė" duotų vietos ir pačiam Kalpokui. Jei jis mato neteisingus jam primetimus, kodėl gi neatitaiso. Matyt, jam nerūpi, kad būtų teisingai aprašoma kriaučių darbuotė, o tik niekinimas "Laisvės", del to visuomet daro tą neteisingą "Laisvei" primetimą, būk "L." šmeižia jį.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

PRANEŠIMAS.
 Friends of Soviet Russia Lietuvių lokaliu komiteto, kurį išrinko D. N. Y. P. D. S. konferencija, susirinkimas įvyks 16 d. sausio, po num. 105 Grand St. Pradžia 7:30 val. vakare.
 Visi komiteto nariai būtinai privajote būti šiame susirinkime, kad aptarus platesnį veikimą del Rusijos badaujančių žmonių.
 Kviečia
 O. Simulionik, narė,
 F. of S. R. K. narė.

DR. NATHAN HELFAND
DENTISTAS
 160 HAVEMEYER STREET, BROOKLYN, N. Y.
 BE SKAUSMO SUTAISAU IR IŠTRAUKIU DANTIS.
 Kainos: žemos! Išegzaminavimas VELTUI.
 Ofiso valandos:
 Darbo dienomis nuo 10 ryto iki 8 vakare.
 Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 val. po pietų.

PAJIESKOJIMAI
 Pajieškau laisvos merginos arba našlės, kad ir su vienu vaiku, namų apžiūrėjimul, gerą vietą, gražus miestas. Adresuokit:
 G. B.,
 1526 Gilpin Ave., Cincinnati, Ohio. (11-12)

Pajieškau savo pusbrolio Jono Wišnio, paeina iš Vilniaus gubernijos, Trakų pavieto, Ratnyčios miestelio. 12 metų atgal gyveno Vandergit, Pa. Jo paties arba žinančių apie jį meldžiu atsišaukti šiuo antraku:
 Motiejus Basallicas,
 429 High St., Naugatuck, Conn. (11-13)

Pajieškau gydytojus, vardo nei pavardės jo nežinau. Jisai paeina iš Austrijos, kalba rusiškai ir lenkiškai. Jisai gydo tokius ligas, kaip reumatizmas, širdies drebėjimą ir

priepuolį. Jo gyduolės yra naminės žolės. Taipgi pasako praeties ir ateties atsitikimus. Aš girdėjau, kad jisai randasi Conn. valstijoje ir daugelis lietuvių apie jį žino.
 Taigi, gerbiamieji "Laisvės" skaitytojai, kas turite jo teisingą antrąšį, tai malonėkite man prisiūsti. Kas pirmasis prisiūs teisingą adresą, tam skiriu \$5 dovanų.
 J. Urbanas,
 211 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (11-12)

Pajieškau savo brolio Frano Kalčiaus, kuris gyveno per pastarus 10 metų Kensington, Ill. Aš dabar randuosi blogame padėjime — Ligonbuty. Meldžiu atsišaukti pačiam, arba kas apie jį žino, praneškite man žemiau nurodytu antraku, už ką būsiu labai dėkingas.
 W. Kalichius,
 2132 Forbes St., Pittsburgh, Pa. (9-15)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA buėernė, biznis išdirbtas ir labai geroj vietoj. Taipgi yra 3 kambariai gyvenimui, Randa pigl, gera proga pirkti, nes pigiai parduoda. Pardavimo priežastis — pirklau firma.
 J. Urbanas, Newark, N. Y. 55 Camden St., (8-13)

DIDELIS "LIETUVOS UKININKO" KALENDORIUS 1922 metams
 nuo 86 puslapių su prisiumu 25c. stampoms. Gaunama pas
 P. MIKOLAINIS,
 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. (11-12)

GYDYKITĖS SERGANTI ŽMONĖS YRA NEPOPULIARIŠKI

Turinti gerą sveikatą yra populiarisėsi ir džiaugiasi gyvenimu. Ar esi patenkintas nešti tą nesveikumo našta, kuri naikina jūsų sveikatą ir atima energiją ir veda jus prie pavojingesnės ligos? Ar esi užganėdintu netekti įveiktės tarpų, kurie džiaugiasi savo sveikata vien tik delto, kad jūs negalite susilyginti su jais.
VYRAI IR MATERYS
 Jeigu jūs kenčiate nuo kokių naujų kroniškių, nervų, kraujo, odos ar kitokių kokių komplikotų ligų, arba jeigu jūs esate paliesti skilvio, inkstų arba puslės sugedimo, matykite mane šiandien. Aš pagelbėju tikstantiems, gal ir jum pagelbėsiu.
 Moderniška Metoda Vartojama. Gydymas Be Skausm
 Jei nesigydei del negalės, ilgiau ne-
 vilkink. Ateik ant egzaminavimo. Aš turiu 24 metų patyrimą ir praktikos gydyme nervų ir chroniškių ligų. Ypatiška gydy-
 siu jus su kiekvienu atsilankymu.
 Nedėliomis: **DR. LEWIS** nuo 10 ryto iki 2 pop.
 120 E. 29th St.
 Tarpe 4-jos ir Lexington Ave. **NEW YORK, N. Y.**

PARSIDUODA grosernė labai geroj vietoj, lietuviams, lenkais ir rusais apgyventoj. Taipgi sykiu išsiraundavoja ir kambariai.
 216 Bedford Ave., kamp. North 5 St. Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA salūnas geroj vietoj. Parsiduoda pigiai. Priežastis pardavimo — važiuoju į Lietuvą.
 Kreipkitės:
 B. LUKSHUS,
 33 Clermont Ave., Maspeth, N. Y. (9-13)

FARMOS! FARMOS!
 Turiu daugybę didelių ir mažų farmų (Ūkių) ant pardavimo, kurios randasi New Jersey valstijoje netoli Newark, N. J. Platusnių žinių reikale įsigijimo farmos klauskite laiškais:
MIKE CHURENSKY,
 Box 46, Sand Brook, N. J. (9-20)

BARGENAS!
 PARSIDUODA labai gera grosernė už pigią kainą. Prie grosernės randasi kambariai gyvenimui. Randos \$25.00 ir mėnesį! Atsišaukite greitai.
 554 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.Y. kampa Lorimer St.

REIKALAVIMAI
 REIKALINGI agentai visose kolonijose. Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

REIKALAVIMAI
 REIKALINGI agentai visose kolonijose. Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

REIKALINGI agentai visose kolonijose. Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

REIKALINGI agentai visose kolonijose.

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Lengvai galima užsidirbti iki \$75.00 ir savaitė. Del platesnių informacijų kreipkitės laiškais šiuo adresu:
 M. I. Dumsha ir Co.
 5013 Melrose St., Philadelphia, Pa. (9-14)

Telefonas: Greenpoint 2017.
LIETUVIŠ
DENTISTAS
DR. A. PETRIKA
 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y.
 (Viršuj Dauronos Vaistinės)
 Valandos:
 Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro.
 Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

Jūsų Giminės ir Draugai Lietuvoj LAUKIA NUO JŪS PAGELBOS
 Siųskite Pinigišką Pagelbą Savo Giminėms Ir Draugams Lietuvon Per

"LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ!
 Kadangi "Laisvė" randasi Brooklyne, tai yra toj vietoj, kurioj randasi tos visos įstaigos, per kurių tarpininkystę tikrai tegalima susisiekti su Lietuva ir kitomis Europos šalimis, tai tokiu būdu pinigai pasiūti per "Laisvės" Agentūrą kurį kas greičiau pasiekia vietą, neru pasiūti per kokias nors kitas agenturas, nes susitaukina laikas ir siuntinėjimo iš vietos į vietą išlaidos.
 Kadangi "Laisvė" nėra kokių nors privatiškų biznierių įstaiga, tai ir visas pelnas bei uždarbis nuo pinigų siuntimo, nebus sunaudotas kokiems nors privatiškiems reikalams, bet eis pagerinimui laikraščio ir įgijimui naujų bendradarbių.
 Visi "Laisvės" skaitytojai, rėmėjai ir simpatizatoriai, norėdami pasiūti pinigų savo giminėms Lietuvon, visuomet kreipkitės pas mus, o mes patarnausime jums teisingai ir greitai. Taipgi pasakykite ir savo pažistamiems, jog "Laisvė" užsiima pinigų siuntimu į Lietuvą.
 Reikalui esant kreipkitės šiuo adresu:
"LAISVĖ" 455 Grand St., BROOKLYN, N. Y.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
 Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypac dabartiniame krizio laike.
 M. A. KISHON,
 Aptiekorius Savininkas
 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST., -- DETROIT.

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA
 TREJOS DEVYNERIOS
 Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelis.
 PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE.
 Užsakydami prisiūskite money orderį arba paštos ženklus.
 DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE.
 Goodwill Pharmacy
 600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

"VILNIS" Lietuvių Darbininkų Dusk-savaitinis Laikraštis
 Išėina
UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS
 Chicago, Ill.

"Vilnis" išėina du kartį į savaitę, paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad laimėjus jį.
 "Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.
 "Vilnis", matydama reikala, įvedė pinigų siuntimo ir laivakorėjų pardavimo skyrių savo raštinėj, patarnauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pavadamas "Vilnei", kad įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties laikraščio turinį.
 "Vilnis" kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip tai: užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant laivakortes, užsirašant bile koki darbininkiską laikraštį.
 Rašyk šiandien į "Vilnies" Administraciją ir rekalausk vieną numerį del pamatymo.
 Prenumeratos kaina: Amerikoje metams \$3.00; pusė metų \$1.50.
 Užrubežij ir Chicagoje metams \$3.50; pusė metų \$1.75.
"VILNIS"
 2513 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

NAMAI IR FARMOS
 Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.
 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200
 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000
 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,096 iki \$20,000
 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000
 Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų
 Kas per mūsų pirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpiname teisingai.
 Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girų, vandens ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.
B. ZINIS REALTY CO.
 BRANCH OFFICE:
 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y.
 Tel. 8929 Stagg.